
Vad lär vi oss om Gud i den här texten?

Vad lär vi oss om människor?

Vill jag ändra nåt i mitt liv när jag lärt mig det här?

Vem mer skulle behöva höra det här?

Lektionen handlar om alla människors lika värde och rättigheter, men det handlar också om våra skyldigheter. Det står

mycket i bibeln om rättvisa och rättfärdighet, och vi uppmanas att behandla varandra lika. 

Det spelar ingen roll var vi kommer ifrån eller vem vi är, vi är alla lika i Jesus. Alla är välkomna att vara med, och det är

något fint och bra att vi är olika. 

“Gud gör inte skillnad på människor.” Rom. 2:11

Det finns ju många olika rättigheter som alla människor har, det är svårt för oss att prata om alla idag, men det viktiga

är att förstå att Gud älskar alla människor lika mycket, och vill att alla ska ha det lika bra!

Varför är det här viktigt för oss? 
Det som är viktigt för Gud måste vara viktigt för oss också, eftersom vi älskar honom och vill göra det han vill. 

På flera ställen i Bibeln uppmanar Gud oss att stå upp för andra människors rättigheter. Här är några exempel:

Ords. 31:8-9, Jes. 1:17, Ps 82:3, Jak. 2:1-4

Jesus pratar också en del om hur vi ska behandla varandra och han säger så här:

“Allt vad ni vill att människorna skall göra för er, det skall ni också göra för dem.” Matt. 7:12

Då måste vi börja fundera på hur vi vill ha det. Hur vill vi att andra är mot oss? Vad får oss att må bra? Det är sånt som

vi ska göra mot andra också! När vi börjar tänka på vad det t.ex. står i FN:s barnkonvention så är det faktiskt mycket

som stämmer in på det här. T.ex. vill vi ju gärna vara med och bestämma om våra egna liv, vi vill få vara med vår familj,

få tid att leka och ha det bra. Då måste vi också se till att andra får samma rättigheter som vi själva vill ha. 

Exempel från Bibeln
Jesus berättade en liknelse för att förklara hur han vill att vi är mot andra, det är berättelsen om den barmhärtige

Samariern. Vi kan läsa den berättelsen i Luk. 10:25-37.

Berätta gärna berättelsen fritt, läs den i en Barnbibel eller gör ett drama tillsammans med barnen. 

Om du har lite äldre barn i gruppen går det ju också bra att läsa 

bibeltexten direkt i bibeln. Då kan man tillsammans fundera på frågorna:

1.

2.

3.

4.
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LEKTION 2 FÖR BARN 
OM MISSION 

(CA 3-12 ÅR)

UNDERVISNINGEN



Tillämpning
I den här berättelsen berättar Jesus att vi ska ta hand om alla, även de som inte är som vi. De som bor på en annan

plats, har en annan kultur och lever på ett annorlunda sätt än vi. Samariern gjorde rätt som tog hand om den skadade

juden, de var väldigt olika och kom från olika platser, men det brydde sig inte Samariern om. Ibland finns de

människorna nära oss och ibland finns de långt borta. 

Vi lär oss också av berättelsen att vi ska hjälpa den som är i nöd, alla människor har rätt att må bra och få hjälp om de

mår dåligt. Det gäller både barn och vuxna. Samariern såg en människa som behövde hjälp och hjälpte den, precis

som vi också borde göra när vi ser nån som behöver hjälp.

På många sätt är världen väldigt orättvis, kanske du har upplevt nån gång att du tycker att nån är orättvis mot dig, t.ex.

för att dina syskon fick nåt som inte du fick. Vi vet alla att livet inte är rättvist. Men när vi tänker efter lite så kan vi se

att vi faktiskt har det väldigt bra i vår del av världen. På många ställen i världen har barn kanske inte en bra skola att

gå till. En del har kanske inte ens mat att äta eller nån familj som tar hand om dem. Det är verkligen orättvist!

I tidningen Mambo (nr 2) kan ni läsa om en tjej som går i skolan i Vilankulo. I Mocambique blir barn ofta slagna i

skolan, många har inte råd att köpa mat och det är väldigt stora klasser med många barn. Ni kan också läsa om små

barn som förlorat en eller båda av sina föräldrar i Tanzania, där sjukvården inte är så bra och flera mammor dör när

de ska föda barn.

Men vad kan vi göra åt det? Hur kan vi ändra på världens orättvisor?

Vi kan t.ex. ge lite av det vi har så att vi får lite mindre och andra får lite mer. T.ex. kan vi dela med oss av vår

veckopeng, eller hjälpa till att samla in pengar på andra sätt för att ge dem en organisation om arbetar med att göra

världen mer rättvis. Flickan i Vilankulo går på en bra skola, lärarna är utbildade i barns rättigheter, så de slår inte

barnen och alla barnen får två mål mat om dagen, för en del barn är det den enda maten de får. Det är tack vare att

skolan får stöd från människor i Sverige som ger pengar. Barnen i Tanzania, som förlorat sin mamma får 

komma till ett familjecenter där de får hjälp innan de blir placerade i en familj, så att får 

växa upp i trygghet. Utan familjecentret skulle de kanske inte få nån hjälp alls, och 

ingen som tog hand om dem. (För små barn kanske det räcker att veta det, men 

för stora barn kan man prata vidare).

Men det finns fler sätt! Det vi gör här i Sverige påverkar också människor i 

andra länder. T.ex. vad vi väljer att köpa här påverkar de som har gjort de 

grejerna, och de flesta grejer som vi kan köpa görs faktiskt på andra ställen i 

världen. Genom att inte köpa saker som är gjorda på ett orättvist sätt, kan vi 

påverka stora företag att ändra sitt sätt att arbeta så att det blir mer rättvist. 

Vi kan också tänka på hur vi använder jordens resurser, t.ex. hur mycket kläder, 

bensin, mat, leksaker och annat som vi köper. Genom att använda jordens 

resurser på ett smartare sätt gör vi att de räcker till fler och då kan vi göra det 

mer rättvist så att alla får de de behöver för att må bra. Låt gärna barnen 

komma med egna förslag på hur de kan göra världen mer rättvis!

MINNESVERS
Gud gör inte 

skillnad på 

människor

Rom 2:11
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En hjälpande hand
Låt barnen rita av sina egen hand på ett 

papper eller tryck dem med hjälp av 

fingerfärger. Klipp sedan ut händerna 

och klistra de på ett stort papper, gärna i 

färg, och låt barnen skriva sitt namn på 

handen. Sedan blir alla händerna tillsammans 

som en fin bild av att vi är alla olika men kan, 

vill och bör hjälpa varandra och andra.

                              Alla människor på rad
                                                                            

                                                        Låt barnen påminnas om att alla människor är lika värda genom att                     

                                                        klippa ut en rad av människor som hänger ihop och sedan färglägga 

                                                        och måla dem olika; olika hudfärg, olika kläder etc.
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PYSSEL

Mall

Gör såhär:

Vik ett avlångt papper som ett dragspel

Klipp ut mallen och lägg den så att lite

av gubben sticker ut på kanterna så att 

vecken håller ihop.

Klipp längs med gubben igenom alla

lager av vikt papper

Vik upp raden av personer

Färglägg och dekorera!



alla barn ska få veta att de är lika mycket värda 

barnen ska få vara friska och växa upp i trygghet

alla barn ska få en familj som bryr sig om dem

lärarna ska få tålamod och kärlek till barnen

alla barn ska förstå att Gud älskar dem

de som arbetar för Guds rike ska få kraft och glädje

ingen ska behöva kriga och bråka mer

                                                Insamling
                                                           
                                                                                     Glöm inte att era pengar också gör skillnad! Inom barnhjälpen             

                                                                                   finns många projekt att stötta, välj något som känns viktigt för er.  

                                                                                  Det finns flera sätt at ge! Er barngrupp kan bli regelbundna givare, 

                                                                            och sätta upp en insamlingsmål för varje månad. Då kanske det är 

                                                                        bra om församlingen är med som back-up ifall ni inte får in tillräckligt med      

                                                                 pengar. Eller så kan man ge engångsbidrag. Här kan ni läsa mer om hur ni ger:

                                                          https://efk.se/barnhjalpen/sa-kan-du-hjalpa.html                                                           

Bön
Men lika viktigt som att ge pengar är det att vara med och be för andra, de barnen vi hjälper, deras ledare och lärare och

att Gud ska välsigna de pengarna vi samlar in så att de räcker till många, bra grejer.

Hur ska vi be?
Ibland är det svårt att veta hur man ska be. Här är några förslag på 

bönämnen att lyfta samt en kort bön att be tillsammans med barnen:

Bönämnen. 

Be att:

GE OCH BE

Gud som älskar varje mänska, alla som i världen bor,

var oss alltid nära. Välsigna, o Gud, liten och stor.

Låt alla växa upp i trygghet, och lära känna dig 

oavsett vart en bor, om en är kille eller tjej.

Hjälp mig att visa din kärlek, 

så att alla kan förstå,

att Du är god och stor,

och älskar alla så!

Amen
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LEK/AKTIVITET
Fruktsallad utan frukt
Fira era olikheter och likheter genom att leka fruktsallad utan frukt. Alla barn sitter på stolar i en ring, ett barn står i

mitten och saknar stol. Den som står i mitt säger t.ex. “Alla med röda strumpor byter plats” Då får alla med röda

strumpor byta plats och den som sa det får försöka få en stol. Då bli nån annan utan stol (eller samma) och får stå i

mitten och säga något nytt, t.ex. “Alla som har en lillebror byter plats”. 

Stå på led
Ett annat sätt att uppmärksamma och fira att vi är olika, men ändå lika värda, kan vara den klassiska leken “stå på led”.

Låt barnen ställa sig i ordning efter olika saker som du säger till dem. T.ex. Den med minst fötter först och den med

störst fötter sist. Eller så kan man säga Den som är längst först och den som är kortast sist. Så får barnen ställa sig i rätt

ordning och du kan ta tid på dem, så kan de tävla mot sig själva för varje ny grej du säger. Här är några fler saker man

kan säga:

Den som bor längst bort, den som har flest syskon, den som åt frukost senast, den som är yngst/äldst, den som fyller

först på året, den som har störst/minst händer, den som har längst/kortast hår...

https://efk.se/barnhjalpen/sa-kan-du-hjalpa.html
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Gud gör inte skillnad
på människor.

Rom. 2:11
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LETA ORD
Leta upp orden som finns i listan längst ner på sidan
Alla orden har att göra med barns rättigheter och människors lika värde. 

Lycka till!

1. Mocambique     5. Mat                  9. Gud              13. Hem

2. Yumina             6. Frihet               10. Familj         14. Vatten

3. Alla                   7. Rättvisa            11. Fred            15. Leka

4. Barn                  8. Människor       12. Jesus            16. Vänner


